H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GUERRERO.

2021 - 2024



CONSTITUCIONAL DE L'UNGARABATO, UNI SECRETARIA

SECRETARÍA GENERAL

**ACTA 029** 

2825 - 2024

## ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO

CIUDAD ALTAMIRANO, MUNICIPIO DE PUNGARABATO GUERRERO, SIENDO LAS TRECE HORAS DEL DÍA JUEVES VEINTIOCHO DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES, REUNIDOS EN EL AUDITORIO ENTODEL CENTRO CULTURAL "LIC. ARTURO VILLELA HERNÁNDEZ" HABILITADO PUNGARABATO, GROOMO RECINTO OFICIAL PARA LLEVAR A CABO EL 2º. INFORME DE REGIDURIA DE CULTURA, URBANO Y ORRAS PUNGARABATO, GRO.

10 Y OBRAS PUBLICAS GOBIERNO MUNICIPAL 2022-2023, EL MVZ. CUAUHTÉMOC MASTACHI

AGUARIO, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, L.A.E. SACURAK ERIZA PINEDA, SÍNDICO PROCURADOR MUNICIPAL; LOS REGIDORES PROPIETARIOS,

CC. HUMBERTO SANDOVAL VEGA, REYNA BURGOS CASTRO, ING. YAJAIRA

CITLALI ARELLANO CHÁVEZ, ARQ. ARTURO DE JAÍN IGLESIAS SANTAMARÍA

ING. ARMANDO CABRERA VILLELA, LIC. VERÓNICA CASTILLO MALDONADO.

CARIME DURAN AGUILAR Y LIC. ROGER PINEDA SANTANA; ASÍ COMO ELINGAR BATO PROFR. RAÚL MONDRAGON MARIANO, SECRETARIO GENERAL DEL PI

UCIONAL DEAYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PUNGARABATO, CON EL PROPÓSITO DE GARABATO, GRO

LLEVAR A CABO UNA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO DONDE EL MVZ.

CUAUHTÉMOC MASTACHI AGUARIO PRESIDENTE MUNICIPAL, RENDIRÁ EL SEGUNDO INFORME DE GOBIERNO MUNICIPAL 2022-2023, PREVIA

CONVOCATORIA DE FECHA 25 DE SEPTIEMBRE DEL PRESENTE AÑO, DEDINGA

CONFORMIDAD CON LO QUE SE ESTABLECE EL ARTÍCULO 73, FRACCIÓN II

DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE Y SOBERANO DE GUERRERO.

QUE ESTIPULA QUE DENTRO DE LAS FACULTADES Y OBLIGACIONES DE H. AY INTAMENTO PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, SE ENCUENTRA LA DE RENDIR

AL PUEBLO DEL MUNICIPIO EN SESIÓN PÚBLICA SOLEMNE, UN INFORME

PORMENORIZADO SOBRE EL ESTADO QUE GUARDA LA ADMINISTRACIÓNSTITUO

PÚBLICA MUNICIPAL. EL CUAL SE SUJETARÁ AL TENOR DEL SIGUIENTE. TABASTO POPE

-----ORDEN DEL DÍA -----

REGIDURÍA DE LA

CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GROLISTA DE ASISTENCIA.

PRINCIPO NEZAL INSTALACIÓN DE LA SESIÓN UNA VEZ VERIFICADO EL QUÓRUM LEGALILA AYUNTA 3. LECTURA DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR.

PROYECCIÓN DEL VIDEO: SEGUNDO INFORME DE GOBIERNO SMOICATU MUNICIPAL DE PUNGARABATO 2022-2023.

CUAUHTÉMOC POR EL MVZ. MASTACHI AGUARIO, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO.

572-80-23 y 767-672-80-56 www nungarahato goh mx

Calle Fray Juan Bautista Moya s/n Col. Centro Cd Altamirano Gro C.P. 40660

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GUERRERO.

2021 - 2024



**MSTITUCIONAL** DE PUNGARABATO: 6 SECRETARIA

ONSTITUCIONAL DE UNGARABATO, GRO.

H. AYUN JAMENTO

SECRETARÍA GENERAL

**ACTA 029** 

GENERAL INTERVENCIÓN DEL C.P. ADOLFO

**TORALES** 

REPRESENTANTE DEL CONGRESO DEL ESTADO DE GUERRERO.

7. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

HABIENDO SIDO PROPUESTA Y APROBADO EL ORDEN DEL DÍA POR LOS PRESENTES, SE PROCEDIÓ A DAR CUMPLIMIENTO CON EL PRIMER PUNTOYUNTA PUNGARABATO, 6 RELATIVO A LA ASISTENCIA -----

REGIOURÍA DE CULTURA RECREACION Y ESPECTÁCULOS 2021 - 2024

UNA VEZ CONCLUIDO ESTE PUNTO Y EXISTIENDO QUÓRUM LEGAL, SE LE SOLICITÓ RESPETUOSAMENTE AL MVZ. CUAUHTÉMOC MASTACHI AGUARIO, PRESIDENTE MUNICIPAL INSTALE LA SESIÓN, POR LO QUE SIENDO LAS TRECE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA EN QUE SE ACTÚA, QUEDA FORMALMENTE INSTALADA LA SESIÓN Y ASÍ SE CONCLUYE EL PUNTO NÚMERO DOS DEL ORDEN DEL DÍA. -----

ENTO NAL DEEN RELACIÓN AL *PUNTO NÚMERO TRES*, POR DECISIÓN DE LOS REGIDIDADES NAL DEEN RELACIÓN JUVENTUD PRESENTES SE APRUEBA POR MAYORÍA LA OMISIÓN DE LA LECTURA DEL

ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR.-----

DANDO SEGUIMIENTO CON EL PUNTO NÚMERO CUATRO DEL ORDEN DEL DÍA SE PROCEDE A LA PROYECCIÓN DEL VIDEO: 2º. INFORME DE GOBIERNO MUNICIPAL DE PUNGARABATO 2022-2023. - - - - - -

CONSTITUÇÃ CONSTITUCIONAL DE CONSTITUCION MASTACHI AGUARIO, PRESIDENTE MUNICIPAL, HACE USO DE LA PALABRA PARA DAR UN MENSAJE A TODOS LOS ASISTENTES. -----

CONTINUANDO CON EL PUNTO NÚMERO SEIS DEL ORDEN DEL DIA, SE LE OTORGA EL USO DE LA PALABRA AL C.P. ADOLFO TORALES CATALÁN, AYUNTA REPRESENTANTE DEL CONGRESO DEL ESTADO DE GUERRERO, PARA QUE INGARABA TITO CONALDE RESPUESTA AL INFORME DE GOBIERNO MUNICIPAL. REGIDURIA DE CO

REGIDURIA DE DESARROLLO RURAL

PARA EL CUMPLIMIENTO DEL ÚLTIMO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, SE LE CONCEDE EL USO DE LA PALABRA AL MVZ. CUAUHTÉMOC MASTACHI AGUARIO, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO.

A EFECTO DE QUE DÉ POR CONCLUIDOS LOS TRABAJOS DE LA PRESENTE

SESIÓN SOLEMNE DE CABILDO. -----

2021 2024

HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR Y EN VIRTUD DE HABERSE DESAHOGADO EL ORDEN DEL DÍA, POR EL CUAL SE CONVOCÓ, EL MVZ.

> Calle Fray Juan Bautista Moya s/n Col. Centro Cd Altamirano Gro C.P. 40660

Tel. 767-672-80-23 y 767-672-80-56 www nungarahato goh my







CONSTITUCIONAL PUNGARABATO, GRO

SECRETARIA GENERAL

**ACTA 029** 

SECRETARIO DE SENERAL UAUNTÉMOC MASTACHI AGUARIO. PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO PROCEDE A CLAUSURAR LA SESIÓN. SIENDO LAS CATORCE HORAS CON TREINTA MINUTOS, DEL DÍA EN QUE SE ACTÚA. DAMOS FE.---

H. AYUNTAMIENTO

CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GRO. REGIDURÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS 2021 2024

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL PUNGARABA

MYZ. CUAUHTEMOC MASTACHI AGUARIO

SINDICO PROCURADOR MUNICIPAL

H. AYUNTAMENTO

L.A.E. SACURAK ERIZA PINEDA

2021 - 2024

**REGIDORES PROPIETARIOS** 

SAMES SOURCE AND 2021 - 2024

M. AYUNTAIMENTO REGIDOR DE MEDIO AMBIENTE Y
CONSTITUCIONAL DE
PUNGARABATO, GRO.

RECURSOS NATURALES

musur C. HUMBERTO SANDOVAL VEGA

PUNGARABATO, GRO. REGIDURÍA DE MEDIO AMBIENTE. Y BECURSOS MATURALES

1005 A 2021 2024

REGIDORA DE COMERCIO Y ABASTO POPULAR

CONSTRUCTOR ALATRA CITLALI ARELLANO REGIDUREA DE COMERCIO CHÁVEZ
Y ABASTO POPULAR

2021 2024

REGIDORA DE CULTURA, RECREACION Y ESPECTACULOS

H. AYUNTARIA

C. REYNA BURGOS CASTRO

REGIDURÍA DE CULTURA, RECREACIÓN Y ESPECTÁCULOS

2021 - 2024

REGIDOR DE EDUCACIÓN Y JUNENTUD

UNTAMIENTO

ARQ. ARTURO DE JAIN IGLESIAS SANTAMARIA 2024

REGIDOR DE DESARROLLO RURAL

**AUNTAMIENTO** CONSTING ARMANDO CABRERA

REGISTRIA DE VILLELA

2021 - 2024

REGIDORA DE LA PARTICIPACIÓN SOCIAL DE LA MUJER

LIC. VERONICA CASTILLO MALDONADO, GRO. OFFICION DE LA MUJER

2224



## H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GUERRERO.

2021 - 2024



SECRETARÍA GENERAL

**ACTA 029** 



REGIDORA DE DESARROLLO **URBANO Y OBRAS PÚBLICAS** 

CONSTITUCIONAL DE

REGIDOR DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL, DE ATENCIÓN Y PARTICIPACIÓN SOCIAL DE LOS MIGRANTES

> H. AYUNTANZ CONSTITUCE UNGARABATO, GRO

PUNGARABATO GRO 2021 2024

REGIDURÍA DE DESARROLLO. UPRIANO Y OBRAS PUBLICAS. CARIME DURAS CUILAR

LIC. ROGER PINEDA SANTANA FUNGARABATO, GRO

REGIDURÍA DE CULTURA, ECREACIÓN Y ESPECTÁCULOS

SE SALAB PROLICA Y AS

2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO SECRETARIO GENERALO . 2024

CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GRO. SECRETARIA GENERAL

PROFR. RAÚL MONDRAGÓN MARIANO

stas firmas corresponden al acta de sesión ordinaria de cabildo de fecha 28 de Septiembre de 2023.



H. AYUNTANIES DE CONSTITUCION DE PUNGARABATO, GRO. REGIDURÍA PE COMERGIO Y ABASTO POPULAR 12024 2024

H. AYUNTAMIERTO CONSTITUCIONAL DE PUNGABABATO, GRO. REGIDURIA DE DESARROLAO RURA 2021 - 2024

PUN

H. AYUNTAMIE CONSTITUCIONAL PUNGARABATO, GRO Y RECURSOS AS MALES 2021 2024 H. AYUNTAR